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KULTURA
5 maja –  Tango Argentyńskie, godz. 19:00-21:00, Kasyno Oficerskie w Zegrzu, 

zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

5 maja – Gminny Dzień Strażaka, godz. 18:30, sala widowiskowa CKiCz

8 maja –  Spotkanie z Panem Poetą dla dzieci - Tydzień Bibliotek, 
godz. 12:15, sala widowiskowa CKiCz

12 maja –  Spotkanie z Poetą Panem Tadeuszem Sadowskim - Tydzień Bibliotek, 
godz. 17:00-18:30, Biblioteka, zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

13 maja – Wojciechowe Świętowanie, godz. 16:00, Rynek

19 maja –  Tango Argentyńskie, godz. 19:00, sala widowiskowa CKiCz, 
zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

26 maja –  Koncert Instrumentalistów z okazji Dnia Matki, godz. 18:00, 
sala widowiskowa CKiCz, zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

27 maja –  Teatr Młodego Widza "Bajka o gajowym Chrobotku" -O!TEATR , godz. 10:00, 
sala widowiskowa CKiCz, zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

27 maja –  Szycio-kawiarnia, godz. 9:00-13:00, sala plastyczna, 
 zapisy w sekretariacie (22 782 80 70)

27 maja –  Drum Circle godz. 11:30-12:30, sala widowiskowa CKiCz, koszt 25 zł, 
informacje i zapisy 608 670 725

SpoRT 
6 maja , (sobota) godz. 12:00, Mecz Decathlon V ligi MZPN 

KS Sokół Serock – KS SKRA Drobin, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48

13 maja , (sobota) godz. 12:00, Mecz Decathlon V ligi MZPN 
KS Sokół Serock – RKS OKĘCIE Warszawa, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48

26 maja , (piątek) godz. 19:30, Mecz Decathlon V ligi MZPN, 
KS Sokół Serock – HURAGAN Wołomin, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48

6 maja , (sobota) godz. 15:30, Mecz Keeza B-klasa MZPN, 
KS Sokół II Serock – KP RZĄDZA Załubice, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48

12 maja , (piątek) od godz. 15:30, IV Memoriał Stanisława Ściechury, 
Turniej Tenisa Stołowego, Hala PZSP w Serocku ul. Wolskiego 8

28 maja , (niedziela) godz. 10:00, II DuoCross Serock, 
Stadion Miejski w Serocku ul. Pułtuska 47

w maju!
dzieję się

więcej: kultura.serock.pl, sis.serock.pl

FILIA SPZOZ W SEROCKU OŚRODEK ZDROWIA W ZEGRZU
Ośrodek Zdrowia przy ul. Drewnowskiego 1 w Zegrzu czynny jest: 
poniedziałek 11.00 - 17.00 wtorek, środa, piątek  8.00 - 14.00 czwartek 9.00 - 15.00
Punkt pobrań: wtorek, środa, piątek 7.45 - 9.30 
Rejestracja telefoniczna: 22 611 19 77
Kontakt e-mail: zegrze@zdrowie.serock.pl

BADANIE CYTOLOGICZNE W SPZOZ W SEROCKU
Zapraszamy Panie na bezpłatne badanie cytologiczne w ramach profilaktyki raka szyjki macicy. Badanie można 

wykonać w poradni ginekologiczno-położniczej w SPZOZ Serock przy ul. A.A. Kędzierskich 2 w każdy ostatni czwar-
tek miesiąca po uprzednim umówieniu się na wizytę. Program obejmuje kobiety, które nie miały wykonanego bada-
nia cytologii w ostatnich 3 latach. Szczegółowe informacje dostępne są pod numerem telefonu 22 782 66 00 wew. 215.

OPIEKA KOORDYNOWANA Z ZAKRESU DIABETOLOGII
Od 1 stycznia 2023 roku lekarze pierwszego kontaktu w Samodzielnym Publicznym Zakładzie  Opieki Zdrowotnej 

w Serocku realizują  świadczenia zdrowotne w zakresie opieki koordynowanej, która dotyczy pacjentów powyżej 
18 roku życia, chorych przewlekle z dziedziny diabetologii. 

Więcej informacji dotyczących opieki koordynowanej z zakresu diabetologii uzyskają Państwo pod numerami 
telefonów: 22 782 66 00;  22 782 66 01;  793 875 536.

Referat Gospodarki Gruntami Planowania Przestrzennego 
i Rozwoju informuje, że projekty następujących dokumentów 
planistycznych znajdują się na etapie wyłożenia do publicz-
nego wglądu:

• Projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta i gminy Serock

• Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Serock – sekcja E1 obejmujący działkę 
nr 65/2 w obrębie Karolino;

• Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Serock – obszar C1 obejmujący działkę 
nr 25/2 w obrębie 13 w Serocku;

• Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Serock – obszar D1 obejmujący teren w ob-
rębie ulic Kuligowskiego, Pułtuskiej i Radzymińskiej oraz część 
terenu cmentarza w Serocku;

Wyłożenie do publicznego wglądu będzie trwało od 
dnia 19 kwietnia 2023 r. do dnia 12 maja 2023 r. Na dzień 
8 maja 2023 r. zostały zaplanowane dyskusje publiczne, 
które odbędą się o godz. 14.00 w odniesieniu do projektu 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta i gminy Serock, projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Serock – sekcja E1 obejmujący działkę nr 65/2 w ob-
rębie Karolino, projekt miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Serock – obszar C1 obejmu-
jący działkę nr 25/2 w obrębie 13 w Serocku,

natomiast o godzinie 16.00 odbędzie się dyskusja pu-
bliczna omawiająca projekt miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Serock – obszar D1 obej-
mujący teren w obrębie ulic Kuligowskiego, Pułtuskiej 
i Radzymińskiej oraz część terenu cmentarza w Serocku.

Dyskusje publiczne odbędą się w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Serocku,  ul. Rynek 21, w sali nr 32.

Wyłożenie projektu planu odbywa się w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Serocku w punkcie obsługi mieszkańca, sta-
nowisko nr 3 Geodezja w godzinach pracy urzędu. Projekt pla-
nu jest zamieszczony również na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej pod adresem: https://www.bip.serock.pl/75,oglo-
szenia. 

Termin wnoszenia uwag upływa w dniu 27 maja 2023 r. 
w odniesieniu do planów miejscowych i w dniu 3 czerwca 
2023 r. w odniesieniu do zmiany studium.

Informacja dotycząca 
wyłożeń projektów dokumentów planistycznych
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Sezon prac wiosennych w pełni

Kolejne zadania wodociągowe

Realizujemy bieżące inwestycje

Wiosna to najbardziej sprzyjający czas na prace porządko-
we, naprawcze i ogrodnicze. W tym czasie porządkujemy więc 
także po zimie przestrzeń publiczną. 

Większość prac realizowana jest przez pracowników Miej-
sko – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Serocku 
we własnym zakresie, prace wymagające specjalistycznego 
sprzętu zlecane są firmom zewnętrznym w ramach zawartych 
umów.

Pod koniec lutego podpisane zostały umowy na “Rów-
nanie i żwirowanie dróg o nawierzchni gruntowej na terenie 
Miasta i Gminy Serock” oraz na „Remonty cząstkowe dróg 
gminnych o nawierzchni bitumicznej.

Niezbędne prace naprawcze najbardziej wymagających 
dróg gminnych, polegające na ich równaniu, profilowaniu, 
zagęszczaniu i uzupełnianiu ubytków w nawierzchni zostały 
przeprowadzone w marcu. 

Kolejne będą zlecane na bieżąco w miarę potrzeb oraz 
przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.  

Prace realizowane są przez firmę Kobiałka Spółka Cywilna 
Kazimierz Kobiałka, Jacek Kobiałka z Wyszkowa. 

 W marcu zrealizowano również pozimowe mechaniczne 
zamiatanie dróg na terenie miasta i gminy. Część prac wyko-
nana została sprzętem MGZGK, część zlecona została firmie 
Przedsiębiorstwo Usługowe „Czysty Świat” z Somianki.

Ukwiecamy gminę
Z początkiem kwietnia posadzone zostały pierwsze wio-

senne kwiaty – różnokolorowe bratki. 

Kwiaty zostały posadzone w donicach na Rynku, przed ko-
ściołem oraz na przystankach. Bratkami ukwiecono również 
rabatki przy przejściu dla pieszych naprzeciwko sali widowi-
skowej, rabatę przy ulicy Kościuszki, przy zjeździe do Rynku 
oraz gazony przy wjeździe na osiedle Nowy Świat.

Na bieżąco realizowane jest pielenie rabat, przycinanie 
krzewów, nawożenie trawników, korowanie rabat.

Naprawiamy place zabaw, 
porządkujemy ścieżki

Przeprowadzono już także prace remontowe związane 
z naprawą i odnowieniem zabawek i urządzeń małej archi-
tektury na placach zabaw administrowanych przez Miejsko 
– Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku. Wymie-
niono również piasek we wszystkich piaskownicach znajdują-
cych się na terenie obiektów. 

Trwają prace remontowe na ścieżkach dydaktycznych 
przebiegających wzdłuż Jeziora Zegrzyńskiego na odcinku 
Wierzbica – Serock – Jadwisin. W ramach prac naprawczych 
odnowione i pomalowane zostaną elementy drewniane wy-
posażenia ścieżki dydaktycznej, tablice edukacyjne, drewnia-
ne ławki, stoły i wiaty w miejscach wypoczynkowych. 

Dokładamy wszelkich starań, aby większość prac została 
wykonana przed długim weekendem majowym, tak, aby Pań-
stwo mogli w pełni cieszyć się zadbanymi i czystymi miejsca-
mi na terenie miasta i gminy Serock.

Miejsko-Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Serocku

• 17 kwietnia 2023 r. upłynął ter-
min składania ofert w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia, którego przed-
miotem jest „Budowa drogi gminnej 
w Borowej Górze między ul. Zegrzyńską 
a Lipową”. W postępowaniu wpłynęło 
5 ofert. Ofertę z najniższą ceną złożył 
wykonawca Roboty Ziemne-Budowlane 
Janusz Mróz z Legionowa. Na realizację 
zadania Miasto i Gmina Serock pozyska-
ła dofinansowanie w kwocie 874 751,40 
zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Przypominamy, że zadanie obejmuje bu-
dowę łącznika stanowiącego przedłu-
żenie drogi serwisowej w kierunku ul. 
Zegrzyńskiej. Wybudowanie przedmio-
towej drogi gminnej umożliwi mieszkań-
com Borowej Góry bezpośredni wjazd 
do miejscowości bez konieczności korzy-
stania z wiaduktu na węźle drogowym 
„Jadwisin” w ciągu drogi krajowej nr 61. 
Realizacja zamówienia potrwa zgodnie 
z warunkami zamówienia 120 dni.

• 19 kwietnia 2023r. rozstrzygnęliśmy 
postępowanie o udzielenia zamówienia 
na budowę punktów świetlnych w Świę-
cienicy na ul. Pasieki. Podpisanie umowy 
nastąpi po 24 kwietnia 2023 r. Wyko-
nawcą robót będzie firma ELEKTRO-BUD 
Paweł Łazicki z Marek. Koszt zadania 
wyniesie 33 210,00 zł brutto. Wykonaw-
ca będzie miał 90 dni na wybudowanie 
oświetlenia. Zamówienie realizowane 
będzie przy udziale środków finanso-
wych pochodzących z Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MA-
ZOWSZE 2023 – „Mazowsze dla sołectw 

2023” których dysponentem jest Zarząd 
Województwa Mazowieckiego.    

• Z dniem 17 kwietnia rozpoczęły 
się prace budowlane przy przebudo-
wie drogi gminnej ul. Jerzego Szaniaw-
skiego w Jadwisinie. Wykonawcą robót 
jest firma Werbena Art. Drogi Sp. z o.o. 
z Warszawy. Roboty budowlane obej-
mują wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni na odcinku od ul. Dworkowej do 
ul. Jabłoniowej oraz zatok parkingo-
wych. W ramach robót towarzyszących 
na odcinku drogi objętym przebudową 
wybudowana zostanie kanalizacja te-
letechniczna umożliwiająca ułożenie 
sieci światłowodowej. Koszt robót bu-
dowlanych wynosi niespełna 800 tys. zł. 
Miasto i Gmina Serock pozyskała dofi-
nansowanie realizacji zadania w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład III Edycja. Zgodnie z zawartą 
w dniu 22 marca 2023 r. umową wyko-

nawca ma 90 dni na wykonanie robót 
budowlanych. Przebudowa obejmuje 
odcinek o umiarkowanym natężeniu 
ruchu pojazdów w związku z czym pro-
simy o zachowanie ostrożności i stoso-
wanie się do ograniczeń wynikających 
z oznakowania wprowadzonego w ra-
mach czasowej organizacji ruchu. 

• 20 kwietnia 2023 r. dokonaliśmy 
wyboru wykonawcy dokumentacji pro-
jektowej dla zadania pn. Modernizacja 
drogi Skubianka ul. Korzenna i Baśniowa. 
W ramach zamówienia zaprojektowana 
zostanie przebudowa i remont dróg 
gminnych w Skubiance – ul. Baśniowej 
oraz ul. Korzennej wraz z wykonaniem 
elementów odwodnienia jezdni. Wyko-
nawcą dokumentacji będzie firma AL-
K-BUD – Usługi Inwestycyjne – Leszek 
Kamiński z Jadwisina. Koszt wykonania 
dokumentacji to blisko 50 tyś. zł.

PRI

Z zakresu działań Miejsko-Gminnego Zakładu Wodocią-
gowego wykonane zostały następujące zadania:

• wykonano analizę ryzyka SUW Nasielska w Serocku
• przeprowadzono badania w ramach monitoringu kon-

trolnego jakości wody. Badania są dostępne w postaci tabela-
rycznej pod adresem www.wodociagiserock.pl

• zlikwidowano trzy nieczynne studnie głębinowe na SUW 
Kwiatowa w Serocku.

• wybudowano wodociąg we wsi Wierzbica, doprowa-
dzając wodę do gminnej działki zlokalizowanej w okolicach 
nieczynnej cegielni 

• uzyskano pozwolenie na budowę sieci wodociągowej 
we wsi Izbica ul. Zegrzyńska, Serocka, Wiejska

• podpisano umowę na budowę sieci wodociągowej we 
wsi Stasi Las ul. Helenki

• rozpoczęto prace polegające na modernizacji SUW 
Stasi Las. Zakład nadzoruje i na bieżąco koordynuje pra-
ce na stacji tak, aby istniejący układ zasilał w wodę od-
biorców. Dopiero w miesiącu październik stacja zostanie 
wyłączona i ponownie uruchomiona już po modernizacji 
w 2024 roku.

Miejsko-Gminne Zakłady Wodociągowe
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Świętujemy imieniny naszego Patrona!

Świętujemy uroczyście
21 kwietnia odbyła się uroczysta 

sesja Rady Miejskiej w Serocku z okazji 
Święta Patrona, św. Wojciecha.

Sesję rozpoczęto od wystąpień 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Se-
rocku, Pana Mariusza Rosińskiego i Bur-
mistrza Miasta i Gminy Serock, Pana Ar-
tura Borkowskiego.

Przewodniczący powitał wszystkich 
zaproszonych gości. Zwrócił uwagę na 
głęboko zakorzenioną tradycję czczenia 
Patrona - ogólnopolską i lokalną - pod-
kreślając jak mocno w świadomości 
mieszkańców Serocka zakorzeniona jest 
potrzeba wstawiennictwa Świętego 
Wojciecha. Burmistrz wspominał o naszej 
tożsamości historycznej, budowanej od 
wieków w oparciu o dziedzictwo lokalne 
i o rozwoju gminy realizowanym sukce-
sywnie w oparciu o siłę jej wspólnoty. 

W czasie sesji podjęto uchwałę 
w sprawie uczczenia 100. rocznicy od-
zyskania przez Serock praw miejskich. 

Podczas uroczystości mieliśmy 
okazję wysłuchać dwóch prelek-

cji. Pierwszy wykład pt. „Odzyska-
nie praw miejskich przez Serock 
w 1923 r., został wygłoszony przez 
dr. Mirosława Pakułę. Drugie wystą-
pienie pt. „Św. Wojciech - patron Se-
rocka”, zostało przygotowane przez 
Bartłomieja Błachnio. 

W ramach obchodów 100-lecia od-
zyskania praw miejskich, symbolicznie 
wyróżniono osoby, które budowały 
samorządowy Serock po przemianach 
ustrojowych i działają na jego rzecz 
obecnie. 

Wręczono także podziękowania 
i gratulację Panu nadkom. Zbigniewowi 
Prusinowskiemu, byłemu Komendanto-
wi Policji w Serocku, a obecnie I Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego w No-
wym Dworze Mazowieckim. 

Głos zabrali również: Starosta Legio-
nowski, Pan Sylwester Sokolnicki, Wójt 
Gminy Wieliszew, Pan Paweł Kownacki, 
oraz były Przewodniczący Rady Miej-
skiej, Pan Sławomir Jakubczak. 

Chwilą ciszy uczczono również 
pamięć o samorządowcach i lokal-
nych działaczach, których już z nami 
nie ma. 

Wspominamy Patrona
Tradycyjnie 23 kwietnia, w dniu 

wspomnienia św. Wojciecha, odbyła 
się uroczysta Msza Święta w intencji 
mieszkańców. 

Zgromadzeni na liturgii koncelebro-
wanej przez ks. Dariusza Rojka - pro-
boszcza parafii pw. św. Anny w Serocku 
i ks. Rafała Winnickiego - wikariusza se-
rockiej parafii wypraszali wstawiennic-
two swojego Patrona.

Rozpoczęliśmy tegoroczne 
WOJCIECHOWE ŚWIĘTOWANIE. 
Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w naszych 
przedsięwzięciach. Cieszymy się, że możemy 
wspólnie celebrować to nasze lokalne święto. 

Świętujemy 
na sportowo

Tradycyjnie również, w ramach ob-
chodów Wojciechowego Świętowania, 
odbył się Bieg Wojciechowy, któremu 
towarzyszyły starty przedszkolaków, 
dzieci i młodzieży, Bieg Open i marsz 
Nordic Walking. W ramach Biegu 
z książką, zbierano fundusze na wspar-
cie Martynki Siemińskiej.

Biegi dzieci i młodzieży odbywały 
się głównie na serockim rynku. Rozpo-
częliśmy od startów najmłodszych rocz-
ników szkolnych. Łącznie przyjęliśmy 
ok 150 zgłoszeń.

Po zmaganiach szkolnych odbył się 
bieg przedszkolaka, który miał również 
za zadanie wyłonić najlepszych małych 
sportowców, niestety z przyczyn tech-
nicznych nie mogliśmy dokonać oficjal-
nej klasyfikacji, dlatego decyzją Prezesa 
Serockich Inwestycji Samorządowych 
wszystkie dzieci zostały nagrodzone. 
Upominki będą do odbioru w SIS lub po 
ustaleniu wysłane pocztą.

Nowością była Sztafeta z książką, 
bieg został zorganizowany przez Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa. Najważ-
niejszą ideą była charytatywna zbiórka 
pieniężna dla naszej dzielnej mieszkanki 

Martynki Siemińskiej. O Martynce moż-
na przeczytać na stronie Kawałek Nieba 
2959. Dzięki Państwa wsparciu udało się 
tego dnia zebrać ponad 2000 zł. 

Po zmaganiach dzieci i młodzieży 
przeszliśmy do biegów open oraz mar-
szu nordic walking.

Bardzo serdecznie dziękujemy na-
szym sponsorom, partnerom i funda-
torom nagród: Hotelowi Narvil Con-
ference & Spa, przedsiębiorstwu Agd 
Wroniak i Świerczek s.c., firmie Kama, 
przedsiębiorstwu Cat Fit, Firmie Han-
dlowej Janusz Dłużniewski Sklep Spo-
żywczo – Przemysłowy, DH U Włada, 
firmie Blossom Beauty Face & Body.

Dziękujemy także wolontariuszom 
ze szkół, harcerzom, pracownikom 
Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, pracownikom miejskiej bi-
blioteki, funkcjonariuszom Straży Miej-
skiej oraz Policji z Serocka i Legionowa. 

Zapraszamy na kolejne biegi w Se-
rocku, już 28 maja – Duo Cross, a potem 
– 24 października -Bieg Niepodległości. 

Zapewne, z podobną niecier-
pliwością jak my, oczekujecie Pań-
stwo festynu z okazji Wojciechowe-
go świętowania, który odbędzie się 
13 maja. Nie możemy się doczekać na 
spotkanie z Wami podczas barwnego 
korowodu i zabawy na serockim ryn-
ku. DO ZOBACZENiA! 
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Wiosenne oczarowanie… w kulturze!
Miniony miesiąc aż kipiał od aktywności! 
Stare porzekadło mówi, że w “marcu jak w garncu”... 
Ale wychodzi na to, że w kwietniu, najwyraźniej, też!

Występowo…
Nasze wspomnienia minionego mie-

siąca rozpoczynamy od gorących kon-
certowych brzmień i rytmów. W piątek 
24 marca w sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku wy-
stąpiła wędrująca po całej Polsce „Gru-
pa na swoim”. Ich podróż znalazła swoje 
odzwierciedlenie w muzyce, którą gra-
ją… Zabrali oni widownię w muzyczną 
podróż, dosłownie – ostatecznie, śpie-
wają piosenki turystyczne! Fantastycz-
ne poczucie humoru wszystkich panów 
stworzyło niesamowicie radosną i po-
godną atmosferę. W tak sprzyjających 
okolicznościach nastroju wszystko było 

możliwe – nawet wspólne śpiewanie 
nowo poznanych utworów!

Tymczasem w sobotę 25 marca, 
w tym samym miejscu, odbył się kon-
cert bardzo bliski naszemu sercu. Tego 
bowiem dnia dla serockiej publiczności 
zagrała lokalny zespół bębniarski, gru-
pa NaRev, oraz zaprzyjaźniona forma-
cja ViVa el Cajon! Rytmiczne brzmienia 
dudniły gromko, tak że wibracje dało się 
czuć na skórze! Nic to zresztą dziwnego 
– ostatecznie każdy z nas ma w sobie 
rytmicznie bijące serce, by je zaś po-
ruszyć, trzeba znaleźć właściwy rytm… 
Rytmów tego wieczoru nie brakowało, 
a po entuzjastycznych reakcjach wi-

downi można było poznać, że tamtego 
wieczoru, każdy znalazł swój własny…

Oczywiście, jak co miesiąc zoba-
czyć można było u nas przedstawie-
nie w cykli spektakli dla najmłodszych 
“Teatr Młodego Widza”, przy współ-
pracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Serocku. Jako że 25 marca wypadał 
niedługo przed świętami, zaprosiliśmy 
najmłodszych widzów na przedstawie-
nie “Wielkanocna Chata Mazowsza” 
w wykonaniu aktorów “Teatru Waria-
cje”. Przedstawienie to ubawiło nie tyl-
ko dzieci, ale też i dorosłych - wszystko 
to za sprawą nietuzinkowego humoru, 
ale też aspektów edukacyjnych: aktorzy 
przybliżyli tematykę tradycji i zwycza-
jów wielkanocnych od świątecznego 
sprzątania, pogrzebu śledzia i żuru, aż 
do przygotowania święconki i wielkiej 
uczty wielkanocnej.

 Wystawowo…
3 kwietnia w Bibliotece CKiCz 

w Serocku odbył się wernisaż 
Agnieszki Sapińskiej zatytułowa-
ny „Ustami Malowane”. Wystawa ta 
jest niezwykła jak sama jej twórczy-
ni: artystka o niezwykłej wyobraźni 
i wrażliwości od urodzenia mierzy 
się z dziecięcym porażeniem mó-
zgowym. Lubi podróżować, tańczyć 
i  malować. Maluje najczęściej tech-
niką olejną - kocha kwiaty i pejzaże, 
które stanowią główną tematykę jej 
obrazów. Agnieszka Sapińska ponad-
to od 1998 roku należy do Świato-
wego Związku Artystów Malujących 
Ustami i Nogami VDMFK w Księstwie 
Liechtenstein oraz współpracuje ści-
śle z wydawnictwem „AMUN”. Swoje 
prace prezentowała na wystawach 
indywidualnych oraz zbiorowych, za-
równo w kraju jak i za granicą, między 
innymi w Budapeszcie, Warszawie, 
Płocku, Łodzi, Łęczycy.

 

Konkursowo…
W dniu 03.04.2023 r. rozstrzygnę-

liśmy Gminny Konkurs Plastyczny 
„Motyw Wielkanocny”. Na konkurs 
nadesłano 53 prace z placówek wy-
chowawczo – oświatowych z terenu 
Miasta i Gminy Serock. Jury w skła-
dzie: Magdalena Dołęgowska, Anna 
Pankowska oraz Kinga Wilusz, po do-
kładnym obejrzeniu prac i biorąc pod 
uwagę regulamin konkursu, postano-
wiło przyznać nagrody następującym 
wykonawcom prac w kategorii:

przedszkole, klasy „0”
I miejsce - Mieszko Książyk, 5 lat, 

Pracownia Działań Twórczych
II miejsce - Ala Burdzy, 5 lat, Pracow-

nia Działań Twórczych ORAZ Franio Wil-
czek, 5 lat, SP im. Jerzego Szaniawskie-
go w Jadwisinie

III miejsce - Oliwia Krawczyk, 7 lat, 
SP im. Krasnala Hałabały w Serocku

wyróżnienia
• Maja Więcek, 6 lat, SP im. Wodnika 

Szuwarka w Zegrzu
• Stanisław Szymborski, 4 lata SP im. 

Wodnika Szuwarka w Zegrzu
• Lidia Grzelak, 4 lata, SP im. Krasnala 

Hałabały w Serocku

• Joanna Siemińska, 5 lat, SP im. Kra-
snala Hałabały w Serocku

• Gabriela Wyszpolska, 6 lat, Pra-
cownia Działań Twórczych

szkoła podstawowa, kl. i – iii
I miejsce - Zofia Siemińska, 8 lat, SP 

im. Mikołaja Kopernika w Serocku
II miejsce - Krzysztof Tomczyk, 8 lat, 

SP im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwi-
sinie

III miejsce - Marcel Kwiatkowski, 
7 lat, SP im. Jerzego Szaniawskiego 
w Jadwisinie

szkoła podstawowa, kl. iV – Vi
I miejsce - Tymoteusz Książyk, 11 lat, 

SP im. Mikołaja Kopernika w Serocku
II miejsce - Aleksander Kazimierczyk, 

11 lat, SP im. Mikołaja Kopernika w Se-
rocku

III miejsce - Maksymilian Malicki, 
11 lat, SP im. Jerzego Szaniawskiego 
w Jadwisinie

wyróżnienia
• Julian Sieńkowski,10 lat, SP im. Mi-

kołaja Kopernika w Serocku
• Wiktoria Jażdżyk 12 lat, SP im. Mi-

kołaja Kopernika w Serocku
• Michalina Nasiadka-Krawczyk, 

11 lat, SP im. Mikołaja Kopernika 
 w Serocku

szkoła podstawowa, kl. Vii - Viii 
wyróżnienia
• Julia Siemieniewska, 13 lat, SP im. 

Mikołaja Kopernika w Serocku
• Dominik Lusawa, 13 lat, SP im. Mi-

kołaja Kopernika w Serocku
• Alicja Przybysz, 13 lat, SP im. Miko-

łaja Kopernika w Serocku
• Maja Paszkowska, 12 lat, SP im. Mi-

kołaja Kopernika w Serocku

Nastrój oczekiwania na Wielkanoc 
i radość z niej płynąca odnalazły piękne 
odzwierciedlenie w przygotowanych 
pracach, które wystawiliśmy w oknach 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Se-
rocku, dzieląc się tym samym świątecz-
nym nastrojem ze wszystkimi przechod-
niami! Wszystkim laureatom serdecznie 
GRATULUJEMY, zaś wszystkim uczest-
nikom, opiekunom, rodzicom oraz juro-
rom serdecznie DZIĘKUJEMY za udział 
w naszej corocznej już, tradycji! 

Żonkilowo…
19 kwietnia w Serocku zatrzepota-

ły czerwone szarfy i zaszumiały płatki 
żonkili…

Powodem tego nietypowego stanu 
była 80. Rocznica Wybuchu Powstania 
w Getcie Warszawskim. W akcie zjed-
noczenia w obchodach organizowa-
nych przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN, zawiązaliśmy czer-
wone szarfy przy Bibliotece, Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku oraz 
przy Izbie Pamięci i Tradycji Rybackich 
w Serocku. W miejscach tych, na od-
wiedzających czekały również papie-
rowe żonkile, od lat upamiętniające 
wybuch powstania w getcie warszaw-
skim 1943 roku. Czerwona szarfa mo-
gła zaskakiwać - zaczerpnęła jednak 
swoją symbolikę z animacji “Zdążyć 
przed Panem Bogiem”, towarzyszącej 
tegorocznym obchodom. Animację 
można było obejrzeć tego dnia w Bi-
bliotece - z możliwości tej skorzysta-
li tak odwiedzający jak i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej im Mikołaja Ko-
pernika w Serocku. Wszystkim, któ-
rzy wraz z nami uczestniczyli w akcji 
Żonkile 2023 dziękujemy, że pamiętali 
wraz z nami…

Przyszłościowo!
W chwili publikacji tego tekstu, już 

tylko DNI dzielą nas od Wojciechowe-
go Świętowania!

Już w sobotę 13 maja czeka nas 
wyjątkowy dzień: pełen radości, do-
brej zabawy i celebracji! O godzinie 
16:00 barwny korowód jak co roku 
przemaszeruje ulicami miasta, ze Sta-
dionu Miejskiego na Rynek - w tym 
roku przewodzić mu będzie Orkie-
stra na Dużym Rowerze! Już na Ryn-
ku (który, jak co roku, wypełniony 
będzie przeróżnymi atrakcjami i sto-
iskami), na wielkiej scenie czekają nas 
występy artystyczne dużych i małych 
serocczan…

Ale gwiazd też nie zabraknie! Poza 
wspomnianą już Orkiestrą, dla seroc-
kiej publiczności zagra też Ex Mana-
am oraz, gwiazda wieczoru -  DAWID 
KWIATKOWSKI! Uwierzcie nam - nie 
chcecie tego przegapić!

Tomasz Wota
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ROMAN JAKUBOWSKI (1902-1979) 
– ostatni przedwojenny wójt gminy Zegrze 

Od 36 lat Szkoła Podstawowa w Jadwisinie 
nosi imię wybitnego dramatopisarza 
– JERZEGO SZANIAWSKIEGO, 
zaś od 2003 roku w sposób szczególny społeczność szkolna 
kultywuje pamięć o Patronie, 
organizując w miesiącach lutym i marcu, tzw. Dni Patrona.

Roman Jakubowski piastował 
urząd wójta gminy Zegrze w latach 
1938-1939, ale nie był pierwszą osobą 
w rodzinie, która kierowała tym urzę-
dem. W latach 1889-1906 gminą za-
rządzał jego dziadek Hilary Łaniewski, 
a po 1906 r. ojciec – Jan Jakubowski.

Roman Jakubowski urodził się 
w 1902 r. w Ludwinowie Zegrzyńskim. 
Jego rodzicami byli Wiktoria z Ła-
niewskich (1879-1963) i Jan (1868-1939) 
Jakubowscy. W wolnej Polsce ojciec 
Romana był delegatem do sejmiku po-
wiatowego w Pułtusku i piłsudczykiem, 
aktywnym działaczem Bezpartyjnego 
Bloku Współpracy z Rządem. W 1939 r., 
mając 71 lat, napisał głośny list do Mini-
stra Spraw Wojskowych, w którym de-
klarował udział własny, synów i zięciów 
w obronie Ojczyzny. Jan i Wiktoria Jaku-
bowscy mieli 7 synów i 3 córki.

W 1920 r. młody Roman Jakubow-
ski zaciągnął się ochotniczo do wojska 
i brał czynny udział w wojnie z bolsze-
wikami. W 1923 r. wstąpił do Związku 
Młodzieży Wiejskiej i założył w Ludwi-
nowie Zegrzyńskim koło ZMW „Bratnia 
Pomoc”. Skupiało ono młodzież głównie 
z Ludwinowa, Woli Kiełpińskiej, Karolina 
i Marynina. Organizacja ta zainicjowała 
budowę Domu Ludowego w Szadkach. 
W 1924 r. rodzice wysłali go do Powia-
towej Szkoły Rolniczej Męskiej w Go-

Wieczornica z Patronem

Uroczyste 20-lecie obchodów Dnia 
Patrona, które było jednocześnie pod-
sumowaniem miesięcznych przedsię-
wzięć związanych z życiem i twórczo-
ścią Jerzego Szaniawskiego, odbyło się 
w Szkole Podstawowej w Jadwisinie 
30 marca. Uczennice: Lena Żółtek, Zu-
zanna Zając oraz Aleksandra Żurawska 
przypomniały ciekawe inicjatywy, któ-
re w ciągu 20. lat zostały podjęte, by 
upamiętnić wybitnego dramatopisarza. 
Wspomnieniom towarzyszyła oprawa 
muzyczna w wykonaniu nauczycie-
la muzyki - Bartosza Szymborskiego. 
Niezwykle ciekawą prelekcję o Jerzym 
Szaniawskim - mieszkańcu Zegrzyn-
ka wygłosił dr nauk humanistycznych 
w zakresie historii, autor m.in. publika-
cji „Bitwa warszawska 1920 r.” Pan Mi-

rosław Pakuła. Wieczornicę uświetnił 
także spektakl w wykonaniu Członków 
Serockiej Akademii Seniora pt. „Milczą-
cy sfinks albo trubadur złudzenia. Rzecz 
o Jerzym Szaniawskim.”

 Podczas uroczystości, Pani Dyrek-
tor Małgorzata Leszczyńska wręczyła 
dyplomy laureatom konkursów towa-
rzyszącym Dniom Patrona. Przepięknym 
akcentem kończącym Wieczornicę była 
recytacja „Hymnu do Jerzego Szaniaw-
skiego” – wiersza napisanego przez ab-
solwentkę naszej szkoły - Panią Dorotę 
Pawlak, w wykonaniu Szymona Dźwiga-
cza – ucznia klasy VII.

Dziękujemy wszystkim gościom, 
którzy uświetnili Wieczornicę swoją 
obecnością: Przedstawicielom Lokal-
nego Samorządu, Dyrekcji Zespołu 

Obsługi Szkół i Przedszkoli, Przedsta-
wicielom Teatru Dramatycznego im. 
Jerzego Szaniawskiego w Płocku, 
Przedstawicielom Lokalnych Insty-
tucji Kultury: CKiCz w Serocku i MOK 
w Legionowie oraz Emerytowanym 
Nauczycielom i Pracownikom naszej 
szkoły. Podziękowania za wspaniałą 
prelekcję składamy również p. Mirosła-
wowi Pakule oraz Członkom Serockiej 
Akademii Seniora za niezwykłe wido-
wisko teatralne.

Dziękujemy wszystkim Nauczy-
cielom, Pracownikom, Rodzicom oraz 
Uczniom naszej szkoły, którzy włączyli 
się w organizację zarówno miesięcznych 
inicjatyw upamiętniających Jerzego Sza-
niawskiego jak i samej Wieczornicy z Pa-
tronem. 

Zwieńczeniem uroczystości było 
miłe spotkanie przy kawie dla wszyst-
kich gości, którzy postanowili spędzić 
wieczór z Jerzym Szaniawskim. 

 Społeczność Szkoły Podstawowej
 im. Jerzego Szaniawskiego 

w Jadwisinie

lądkowie k. Pułtuska. W 1938 r., zysku-
jąc duże poparcie w wyborach, został 
wójtem gminy Zegrze. W Izbie Pamięci 
i Tradycji Rybackich w Serocku znajduje 
się jego medalion wójtowski oraz pie-
częć podarowana przez rodzinę. 

W 1942 r. Roman Jakubowski z ro-
dziną został wyrzucony ze swojego go-
spodarstwa, które objął volksdeutsch 
Adolf Sommerfeld z Łachy. W czasie 
okupacji Jakubowski działał w konspi-
racyjnym ruchu ludowym, a po wojnie 
zmagał się z władzą komunistyczną, ale 
jego 30-hektarowe gospodarstwo prze-
trwało. 

W lipcu 1945 r. Roman Jakubowski 
ożenił się z Zofią z Cichockich (ur. 1920), 
której rodzina mieszkała w okolicach 
Płońska, gdzie jej ojciec miał gospodar-
stwo rolne. Zofia i Roman Jakubowscy 
mieli czterech synów. Najstarszy Jan 
(ur. 1946) ukończył Szkołę Główną Pla-

nowania i Statystyki (dziś SGH) i niemal 
całe życie zawodowe pracował w Na-
rodowym Banku Polskim. Wiktor (ur. 
1948) ukończył Wyższą Szkołę Oficer-
ską Wojsk Łączności w Zegrzu i potem 
służył w sztabie Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego w Bydgoszczy. Ludwik 
(ur. 1951) przejął po ojcu gospodarstwo 
rolne w Ludwinowie Zegrzyńskim. Naj-
młodszy Zygmunt (ur. 1954) ukończył 
Politechnikę Warszawską, potem wyje-
chał za granicę, a po powrocie w 1993 r. 
podjął pracę w Urzędzie Dozoru Tech-
nicznego.

Roman Jakubowski zmarł w 1979 r. 
i został pochowany w Woli Kiełpińskiej. 
Żona odeszła w 2020 r. i jej szczątki spo-
częły na tym samym cmentarzu, w po-
bliżu grobu Hilarego Łaniewskiego, we 
wspólnej mogile ze szwagierką Heleną 
Jakubowską.

Mirosław  Pakuła

Roman Jakubowski, lata 50.
 (zbiory rodzinne)

Zarząd koła ZMW „Bratnia Pomoc” w Ludwinowie Zegrzyńskim, lata 20. 
Roman Jakubowski stoi drugi od lewej (zbiory rodzinne)
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WOJCIECHOWE  
ŚWIĘTOWANIE
    16:00  Barwny KOROWÓD  
       występy wokalne dzieci,  
       młodzieży i mieszkańców
        Orkiestra na Dużym Rowerze
    18:30  „Ex Maanam”

       20:00  Dawid KWIATKOWSKI  
       z zespołem
   prowadzenie:  Sonia Bohosiewicz
   ponadto:   wesołe miasteczko • fotobudka • stoiska promocyjne

 KwiaciarniaMarzenie


